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Vaikeudet on tehty 
voitettaviksi

Elämä ei kohtele meitä kaikkia samalla 

lailla. Toisille jotkut asiat vaan onnistu-

vat helpommin, kun taas toiset joutuvat 

käyttämään samaan asiaan paljon enem-

män energiaa. Se ei kuitenkaan tarkoita, 

että lopputulos ei voisi olla yhtä hyvä tai 

parempikin. Ongelmia saattaa aiheuttaa 

pikemminkin se, ettei ihminen itse halua 

tunnustaa tosiasioita. Omia heikkouksia 

ei uskalleta paljastaa. Vielä vaikeampaa 

on pyytää apua. Kyllä tästä selvitään ja 

purraan vaan hammasta yhteen. 

Mitä yhteistä on Leonardo da Vincillä, 

Winston Churchillillä, Albert Einsteinilla, 

Thomas Alva Edisonilla, Bill Clintonilla ja 

Hjallis Harkimolla? - Lukihäiriö. Jos epäilet 

kuuluvasi samaan joukkoon, olet ehkä huo-

mannut, että lukemaan ja kirjoittamaan 

oppiminen on hidasta tai, että sanoja ja 

rivejä on vaikea hahmottaa lukiessa. Kir-

jaimet menevät helposti väärään järjes-

tykseen tai niitä unohtuu välistä kokonaan. 

Lyhytkestoinen muisti on heikko ja pitkistä 

lauseista tai nopeasta puheesta on vaikea 

saada selvää. Jonkinasteinen lukihäiriö on 

5-10 %:lla suomalaisista eli noin puolella 

miljoonalla. Kyse ei ole älykkyyden puut-

teesta; moni lukihäiriöinen on menestynyt 

elämässään erinomaisesti. (Lähde: www.

opetus.stadia.fi/savola/lukivaik.htm)

Et ole vaikeuksinesi yksin maailmassa! 

Toivon sinulle rohkeutta pyytää apua, 

olivat vaikeutesi sitten millaisia tahansa. 

Rohkeutta myös löytyy, siitä hyvä esimerkki 

myöhemmin tässä lehdessä.   

  Minna Närvä
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Onnea Jaakko!
Yksi koulun positiivisimmista oppilaista 
Jaakko Kivelä on tuore syksyn ylioppilas. 
Jaakko kärsii lukivaikeudesta, mutta se 
ei ole hänen oppimistuloksiaan haitannut, 
toki teettänyt paljon työtä.Loki haastatte-
li Jaakkoa juuri ennen yo-lakin saamista.

Olet ehtinyt siirtyä jo pöydän toiselle puo-
lellekin ja toiminut opettajien sijaisena, 
miten oppilaat ovat ottaneet sinut vastaan?

Oikein hyvin, mitään ongelmia ei ole tä-
hän mennessä tullut ja kaikki on sujunut hy-
vin. Oppilaat ovat olleet yllättävän kilttejä.
Millaista opettajan työ mielestäsi on?

Vinkki
Monille luki- ja näkövaikeuksisille pieni-

kokoisen tekstin lukeminen tuottaa hanka-
luuksia. Tällöin kannattaa lukea isommalla 
fontilla painettuja kirjoja, joita esim. Hel-
singin kaupunginkirjastossa on suuri valikoi-
ma. Kirjastosta löytyy myös kirjoja cd- tai 
kasettiäänitteinä. Mene kirjaston HelMet-
aineistohakuun (www.helmet.fi) ja sieltä 
sanahakuun. Kirjoita kenttään ”isotekstiset 
kirjat”. Soittamalla tai käymällä kirjastossa 
saat vielä yksilöllisempää palvelua.  

Hanna Kosonen

Lucian päivä 13.12.

Keskiviikkona 13. joulukuuta peruskoululaisille 
Lucia-aamunavaus klo 9.15 auditoriossa sekä lukiolai-
sille klo 9.40. Lukiolaiset saapuvat tilaisuuteen opet-
tajansa johdolla. 

” Natten går tunga fjät runt gård och stuva.

Kring jord som sol’n förlät, skuggorna ruva.

Då i vårt mörka hus, stiger med tända ljus,

Sankta Lucia, Sankta Lucia. ”

Ihan hauskaahan tämä on ja tulen kyllä 
mielelläni sijaiseksi. Ensimmäisen työpäivän 
jälkeen en ole vielä kieltäytynyt yhdestä-
kään tarjouksesta.
Sinulla on todella hyvät arvosanat, vaikka 
kärsitkin lukivaikeudesta. Milloin itse huo-
masit, että sinulla on tällainen häiriö?

Minun kohdallani merkkejä lukihäiriöstä 
ilmeni jo ala-asteella, kun en oppinut yhtä 
nopeaksi lukijaksi kuin muut ja lukeminen 
tuotti minulle paljon enemmän työtä kuin 
muille.
Mikä oli ensireaktiosi?

Cannesiin leffafestareille!
Lauttasaaren yhteiskoulu on mukana euroop-
palaisessa elokuvakasvatusprojektissa (www. 
ecayp.net). Yksi projektin yhteistyökumppa-
neista on ranskalainen Lycée Carnot, joka on 
kutsunut koulumme mukaan elokuvafestivaa-
leille Cannesiin. Ensi viikolla koulustamme 
lähtevätkin matkaan Erika Haavisto, Noora 
Houimli, Paula Kallio, Mari Nenonen, Ola 
Nieminen ja Vilho Westlund yhdessä rans-
kan opettaja Sanna Leppäsen ja kuvataide-
opettaja Salla Iivanaisen kanssa. Rencontres 
Cinématographiques à Cannes 2006 - festi-

vaalien aikana oppilaat katselevat elokuvia ja 
harjoittelevat elokuvien analysointia. Minä, 
nuori kriitikko -työpajoja vetävät tunnetut 
ranskalaiset elokuvakriitikot. 

Tammikuussa 2007 ranskalaiset lukiolaiset 
tulevat vuorostaan Suomeen DocPoint-fes-
tivaalien ajaksi. Kaikilla koulumme oppi-
lailla on silloin mahdollisuus osallistua elo-
kuvanäytöksiin edullisesti ja päästä mukaan 
elokuvantekokerhoon. Oppilaiden omilla 
elokuvilla on mahdollisuus päästä mukaan 
kansainvälisille leffafestareille! Lisätietoja 
saa Salla Iivanaiselta.



No ei sellaista oikeastaan ollut. Olin ni-
mittäin aika nuori ja minulla oli kuitenkin 
ollut lukihäiriö jo koko elämäni ajan, sitten 
yhtäkkiä siitä tuli ‘’virallista’’. Se ei muut-
tanut minun elämääni mitenkään ja olinhan 
minä koko ajan ollut tietoinen häiriöstäni.

Millaista apua lukihäiriöön on mahdollista 
saada?

Vaikka millaista. Olen itse harjoitellut 
jonkin verran erilaisia keinoja käyttäen, en 
kuitenkaan voisi väittää niitä kovin mielui-
siksi. Onhan selvää, että se, missä ei ole ko-
vin hyvä, ei ole kivaa.
On kuitenkin hyvä muistaa, että lukihäiriö 
on geenivirhe, joten sitä ei ihan noin vain 
laiteta kuntoon. Toki treenistä on apua ja ei 
siitä ainakaan mitään haittaa ole, kannattaa 
ainakin kokeilla. Paras apu lähtee itsestä 
olemalla ahkera.

Miten pitää toimia, jotta saa esim. lisäai-
kaa kokeisiin tai yo-kirjoituksiin?

Suosittelen juttelemaan asiasta heti kou-
lupsykologi Riitta Smuralle ja omalle erityis-
opettajalle, jos luulee, että on lukihäiriö. 
Tämän asian kanssa ei todellakaan kannata 
aikailla! Yo-kokeisiin lääkärintodistus luki-
häiriöstä pitää olla hyvissä ajoin valmiina 
ja lähetettynä ytl:aan. Todistus antaa myös 
lisäaikaa lukion kokeisiin. Ainakin minulle 
lisäajasta on ollut todella paljon hyötyä ja 
olen käyttänyt sen lähes poikkeuksetta. Tä-
män lisäksi yo-kokeissa on mm. mahdollista 
saada kielten kuunteluihin pitkäkestoinen 
äänite. Lukihäiriön toteaminen ja todistuk-
sen saaminen on pitkäkestoinen prosessi. 
Kannattaa aloittaa asian hoitaminen hyvissä 
ajoin, riippumatta siitä, oletko peruskoulus-
sa vai lukiossa.

Miten häiriö on mielestäsi vaikuttanut kou-
lunkäyntiisi (esim. ajankäyttö, työnteon 
määrä, ainevalinnat...)?

Todella paljon. Lukiossa keskitin opinto-
ni matematiikkaan, kemiaan ja fysiikkaan. 
Olen aina tykännyt matemaattisista aineista 
ja sen lisäksi niissä on huomattavasti vähem-
män lukemista kuin esim. historiassa. Tämä 
ei kuitenkaan todellakaan tarkoita sitä, ett-
eikö lukihäiriöinen voisi opiskella historiaa. 
Historia on aina kiinnostanut minua ja se 

on kuulunut lempiaineisiini. Saan nyt lukion 
päättötodistukseen historiasta kympin vii-
dellä kurssilla. Tämä selittyy sillä, että olen 
audiovisuaalinen oppilas. Onhan niitä mui-
takin keinoja opiskella kuin vain lukeminen. 
Ilmeisesti lukihäiriöni takia minulla on poik-
keuksellisen hyvä muisti. Kotona itsenäinen 
opiskelu tuottaa huomattavasti enemmän 
työtä ja vaatii paljon aikaa, joten tiedän 
aina itse pääseväni helpommalla tulemalla 
tunnille. Hyvän muistin ansiosta opettajan 
tarinat historiasta ovat jääneet mieleen ja 
minun ei ole välttämättä edes ollut tarve 
lukea. Lukihäiriö on tuottanut minulle huo-
mattavasti enemmän työtä, se on vaatinut 
itsekuria ja vienyt paljon aikaa, mutta se ei 
ole ollut mikään este opiskeluilleni.

Miltä sinusta tuntuu nyt, kun olet lukion 
loppusuoralla?

Todella hyvältä, enää yksi päivä ylioppi-
lasjuhliin. Olo on vähän sama kuin pienellä 
lapsella, joka odottaa innolla joulua.
Onko tulevaisuudensuunnitelmat jo selvillä?
No ainakin ensi heinäkuussa astun puolustus-
voimien palvelukseen suorittamaan varus-
miespalvelustani. Sitä ennen voisi tietenkin 
pyrkiä jonnekkin, jotta olisi sitten opiske-
lupaikka valmiina, kun varusmiespalvelus 
loppuu. Toisaalta olen harkinnut myös aloja, 
joille ei oikeastaan voi edes pyrkiä, jos ar-
meija on käymättä.

Olet pitkän linjan Lykkiläinen, mitä mieltä 
olet koulustamme?

Olen enemmän kuin erittäin tyytyväinen 
kouluuni. Lykki on ollut minulle koulu 6.5 
vuotta ja työpaikka jo lähes kolme vuotta. 
Tämä on aivan mahtava koulu, parempaa 
en osaisi kuvitellakaan. Olen aina viihtynyt 
Lykissä todella hyvin ja se on mukavien ka-
vereiden, opettajien ja muun henkilökunnan 
ansiota, kiitos siitä heille. Muistakaa aina, 
että Lykki on sitä mitä sen oppilaat, opetta-
jat ja muu henkilökunta ovat. Pidetään hyvä 
meininki yllä jatkossakin!

Kiitos Jaakko ja kaikkea hyvää tulevaisuu-
dellesi!
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•  M maidoton,  L laktoositon,  VL vähälaktoosinen,  G gluteiiniton,  N ei naudanlihaa, S ei sianlihaa  
•  Joka aterialla leipä, voi tai margariini, juoma ja tuoresalaatti  •

RUOKALISTA 11.12. - 21.12.06

Päivänavaukset
ma 11.12.  Juntunen

ti 12.12. 05D (ISS)

ke 13.12.  Lucian päivä

to 14.12.  9A (KOP)

pe 15.12.  seurakunta

ma 18.12.  rehtori

ti 19.12.  9B (NEV)

ke 20.12.  Viertiö

to 21.12. 7A (NÄR)

Opot tavattavissa 
3. jaksossa

Kimmo-OPO: 11.00-11.30 päivittäin toimis-
tossaan
Liisa Korpinen: ti 13 – 13.30 ja pe  
klo 11 – 11.30 sekä tarpeen vaatiessa
Antti Koskenniemi: ma klo 11-12, ti klo 13-
14, to klo 13-14

Lukion kokeiden palautus

Lukion 2. jakson kokeet palautetaan  
perjantaina 15.12. klo 9.40 – 11.00. Tarkempi 
aikataulu luettavissa portaikkojen ovista. 

Joulukirkko
Lauttasaaren yhteiskoulun perinteinen 

joulukirkko torstaina 21.12. 
klo 13.15. Peruskoululaiset saapuvat 

kyseisen tunnin opettajan johdolla 

kirkolle, lukiolaisilla tapaaminen kir-

kolla kyseisen tunnin opettajan kanssa 

hyvissä ajoin ennen tilaisuuden alkua. 

Joulujuhla
Lauttasaaren yhteiskoulun joulujuhlaa 

vietetään pe 22.12. klo 10.00 juhla-
salissa. Kokoontuminen kotiluokkiin 
klo 9.50, josta saavutaan opettajan 

johdolla saliin. Toisen jakson todis-
tukset jaetaan kotiluokissa juhlan 
jälkeen.

ma 11.12.  Jauhelihakastike M, L, S
 Soijakasviskastike M, L, G

ti 12.12.  Nakkikastike M, L
 Vihanneslinssipata L, G

ke 13.12. Spagettivuoka M, L, S
 Kasvisrisotto M, L, G

to 14.12.  Lihakeitto M, L, G, S
 Juustoinen sadonkorjuukeitto L, G

pe 15.12. Katkarapukala VL
 Kasvisvaihtoehto

ma 18.12.  Chili con carne M, L, G, S
 Chili sin carne M, L, G

ti 19.12. Kalapyörykät M, L, G
 Kermaviilikastike VL, G
 Kasvispihvit

ke 20.12.  Jouluateria

to 21.12. Riisipuuro, kaneli ja sokeri VL, G

HYVÄÄ JOULUA TOIVOTTAA KEITTIÖN VÄKI!


